MCCCCVI de mensse agusti Marchionus Alberti et Franciscus Manera procuratores communis designaverunt Iacobo de Veronense canepario car- tarum libras XL bronzi avanzato de campana Bayona de castello que remota et facta fuit MCCCCVI de mensse iullii.

Suprascriptus Zaninus fecit confessionem unam de libris CCCLXXXVIIII imperialium a ser Prencivallo de Ponte de soluzione vini ab eo empti pro comune, traditam MCCCXXV die veneris x intrante decembre.

Salvator Zazonus fecit confessionem unam a domino Egeno advocate de Amazia de medietate curtis^a eorum advocazie anni proximi preteriti et futuri hinc ad sanctum Martinum proximum futurum, traditam in MCCCVI die lune x intrante^b octubre consignatam canepario.

Item caneparius habet confessionem unam decimarum domini episcopi Cumarum recepta a domino Filippone de la Turre in loco domini episcopi Leonis de Cumis pro anno MCCCV, factam per Andream de Terlino, filium quondam domini Tadey de Terlino notarium ipsi domini incoluni^c MCCCV die lune penultimo mensis novembbris.

Item cartam unam investiture sicut comune de Burmio investitus est a dicto domino incoluno de predictis decimis ad annos XII proximos, traditam per Guilielmum de Ymo Mercato notarium de Mediolano et eius rogatu scriptam per Mayfredum filium quondam domini Galvaney de Voradeo de Mediolano, MCCCV die lune vi intrante decembre.

Item habet exemplum carte sicut dictus dominus Filipponus est vicarius et incolunus dicti domini episcopi Cumarum, factam MCCCV die veneris XIII madii indicione tercia, exemplatam per Albertolum de Amodini notarium Cumarum.

Item habet confessionem unam a domino Vuolrico advocate de Amazia de libris xxxv imperialium, scilicet de libris xx pro sua medietate curtis eorum et libris xv pro castaldia eorum, scriptam per Petrum Bontenpi notarium de Burmio MCCCVI die mercurii VII intrante decembre, indicione v.

Confessionem unam a domino Egeno advocate de Amazia de libris xx imperialium pro sua medietate facti dicte curtis eorum, et scriptam per Salvatorem Zazonum notarium de Burmio MCCCVI die lune x intrante octubre indicione v.

Confessionem unam a fratre Stefano conversso monasterii Sancti Dionixii de Mediolano nomine domini Filippone de la Turre Aquilegensis

30

^a curtis è *interlineare*.

^b octubre *ripetuto e cancellato*.

^c Così nel registro per economi, come più avanti yconomus, ycomunus ..

ecclesie canonici ac venerabilis patris domini fratri Leonis de Rambergensis episcopi vicarii generalis, cuius domini Philipponi dictus frater Stefanus est sindicus, de libris LX imperialium pro facto unius anni decimorum domini episcopi, traditam et scriptam per Nicolinum de Curte notarium Cumarum, filium quondam ser Fomaxii de Curte, MCCCCVII die dominico v februarii, indicione v.

Cartam unam retificationis sicut predictus dominus Philipponus yconomus dicti domini episcopi confirmavit et retificavit predictam confessionem factam Philipo de Bontenpo nomine dicti communis de predicto facto predictarum decimorum, traditam et scriptam per Albertolum de Medasco notarium Cumarum ac scribam dicti domini yconumi, MCCCCVII die martis XIII februarii indicione v.

Confessionem unam a ser Iohanne Martina de Fedricis de Valchamonica de omnibus illis denariis de quibus comune et homines de Burmio tenebantur ei dare pro somis XLVI et quartis v blade per eum ipsi comuni datis et consignatis, scriptam per Salvatorem Zazonum notarium MCCCCVI die sabati XXIII septembbris.

Cartam unam sicut dominus Mandrolus Lavizatus electus per potestatem Burmi hoc antea per eum dicto protestato quod ipsum regimen dicti communis Burmi et ad instanciam dicti communis et consillii de Burmio acceptavit et acceptat et ea que in dicta carta protestacionis continetur, traditam et scriptam per Martinum Zecum plubicum^a notarium filium quondam ser Petri dicti Rubei Zechiplizar MCCCCVII die mercurii XII octubris indicione v.

Cartam unam finis et confessionis a ser Nicola Lavizari de Cumis de illis quatuor vacis de quibus habebat concessionem super comune et homines de Burmio, traditam et scriptam per Iordanum de Bruga notarium de Burmio, MCCCCVII die dominico xv intrante ianuario indicione v.

31

Item confessionem unam a Bartolomeo condam domini Maynfredi de Viono misso et procuratore domini Federici de Viono ut in dicta confessione continetur de libris CCC imperialium ambroxianorum de quibus comune de Burmio tenebatur ei dare sine carta pro precio blade, traditam et scriptam per me Iordanum de Bruga notarium de Burmio MCCCCVII die sabati XIII intrante ianuario.

^a Così nell'originale.

Cartam unam sicut dominus Bartholomeus est missus dicti domini Frederici de Viono ad predicta facienda, scriptam per Petrum del Blancho notarium de Viono suprascripto anno et mense.

Cartam unam finis et confessionis a ser Iacobo ser Andree Bazo de Tirano nomine filiorum et heredum condam ser Vite Bazi fratri sui de libris cxv et solidis xvi imperialium de quibus comune et homines de Burmio obligati fuerunt ipsis filiis condam ser Vite Bazi per breve unum redditum comuni et incissum, traditum et scriptum per me Iordanum de Bruga in MCCCCVI die mercurii XXI mensis decembris.

Item dictum comune habet breve incissum de predictis libris cxv imperialium sorti.

Cartam unam finis et confessionis a filiis condam ser Iohannis Baliache de Cumis et a ser Rofino de Becaria de Trixivio de soluzione anforarum xxxv vini per eos designati ipsi comuni de Burmio de vino empto a ser Prencivallo de Ponte, traditam per Iordanum de Bruga et Ubertum de Albricis notarium de Burmio MCCCCVI die mercurii XXIIII mensis novembris.

Item multis scriptis inde factis ocaxione dicti vini per eos designatis ipsi comuni et exemplum missi et procuracionis ipsorum Baliachorum.

Confessionem unam a ser Princivallo de Quadrio de Ponte nomine domini Petri de Quadrio de Cumis, cuius missus est ,de libris LXXXXIII et solidis VII imperialium pro salariis annorum sex proximorum præritorum fiscariciarum XLV in una parte, et fiscariciarum XVI pro lecte bovis in una alia parte, et fiscariciarum V et media pro inde lecte vase in alia parte ad rationem solidorum trium et medii imperialium pro fiscaricia, et libras IIII imperialium et imperiales XXI in alia parte quos ipse dominus Petrus solitus est habere in comuni, traditam per Iacobum Zazonum notarium Burmi et eius rogatu scriptam per Bertrandum de Prospero de Menaxio habitatorem Burmii in MCCCCV, indictione tercia die dominico X intrante ianuario, in qua confessione dictus Prencivallus videtur esse missus et procurator ipsi domini Petri, per cartam traditam per Lafranchum Sicapanem notarium Cumarum de Cumis et eius rogatu scriptam per Petrum de Castronovo de Cumis MCCCIII die martis XXII decembris et habet dictam cartam procuracionis.

Confessionem unam a dicto ser Prencivallo de Ponte misso et nomine dicti domini Petri de Quadrio de Cumis de libris XX et solidis XIIII et medio imperialium pro facto anni proximi preteriti usque in sancto Martino proximo preterito ex illis fiscariciis XLVI et media et de

illis libris IIII et imperialibus XXI quos consuetus est habere a comuni de Burmio, traditam et scriptam per Zaninum Gervaxium Agnetis notarium de Burmio, MCCCCVI die mercurii tercio exeunte decembre indicione IIII.

Cartam unam procuracionis sicut dictus ser Prencivalle est missus et procurator dicti domini Petri ut supra, traditam per Lafranchum Sicapane notarium Cumarum, filium quondam ser Carli Sicapani de Cumis, et eius rogatu scriptam per Petrum de Castronovo notarium Cumarum, filium quondam ser Nicole de Castronovo de Cumis, MCCCV die iovis XXV mensis novembbris indicione quarta.

32

Item investituram unam sicut vicini de Semogo investiti sunt a comuni de Burmio ad fictum perpetuallem de terris iacentibus in valle de Semogo per libras XII imperialium facti omni anno, et hec cum multis alliis scripturis inde factis per Salvatorem Zazonum notarium de Burmio, MCCCCVI de mensse septembre.

Confessionem unam a domino Fomaxio Lavizari, vicario et misso et procuratore domini Mandroli Lavizari de Cumis potestatis Burmi, de libris centum imperialium pro feudo et salario huius anni potestarie Burmi ipsius domini Mandroli, traditam et scriptam per Iordanum de Bruga notarium de Burmio, MCCCCVII die iovis tercio mensis agusti indicione quinta.

Cartam unam missi et procuracionis sicut dictus dominus Fomaxius est sindicus et procurator dicti domini Mandroli ad predicta facienda et recipienda, traditam et scriptam per Iacobum de Arsenigo notarium Cumarum, filium condam fratris Alberti de Arsenigo de Cumis, MCCCCVI die sabati XXVI mensis novembbris indicione V.

Cartam unam procuracionis sicut ser Albertus, filius ser Uprandi de Vigna Donega, est missus domini Petri de Quadrio de Cumis ad exigendum fictum fiscariciarum duorum annorum proximorum preteritorum, sicut anni MCCCCVI et MCCCCVII, traditam et scriptam per Iacobum de Castro Sancti Petri, filium condam ser Petri de Castro Sancti Petri, MCCCCVII die iovis XXVI octubris.

Confessionem unam predictarum fiscariciarum predictorum duorum annorum a dicto ser Alberto dicto nomine, traditam et scriptam per Salvatorem Zazonum notarium de Burmio, MCCCCVII die mercurii primo novembbris.

Confessionem unam a dominis Vulricho et Egeno advocatis de Amazia de facto curtis et castaldie anni MCCCVII, unde est confessio una tradita et scripta per Araxinum de Churne notarium, die sabati ultimo septembbris.

Confessionem unam a Biancha Stopa de Sondallo nomine ser Floramontis de Niardo de illis solidis xx imperialium quos illi de Niardo annuatim habent in comuni de Burmio, traditam per Franciscum Manera notarium de Burmio MCCCVII die lune x intrante novembre.

Cartam unam seu breve unum in quo ser Prencavallis de Pasago per debitorem, et Pons de Trexivio et Raynoldus Brugnolus et Franciscolus de Montagna et Sondalinus de Fornerio de Sondallo per fideiussores, obligati sunt comuni de Burmio de libris LXX imperialium, traditam per Iordanum de Bruga notarium, MCCCVII die veneris XVIII agusti, terminum solvendi ad vacalle (?) proximum ad unum annum proximum.

Confessionem unam a nobilli viro domino Filippone de la Turre de Mediolano incoluno domini fratris Leonis episcopi Cumarum de facto decimorum quas comune tenet anni preteriti MCCCVII, traditam et scriptam per Albertolum de Medasto filium ser Fomaxi de Medasto de Cumis, MCCCVII die mercurii XXVIII mensis februari indicione VI.

Item habet confessionem unam a venerabili viro domino Egidio Capitaneo de Sondrio potestate communis Burmi de libris L imperialium nomine pro feudo et salario eius potestarie in Burmio huius presentis medii anni, a challengis iunii proximi preteriti in antea usque ad challengas decembris proximas futuras, traditam et scriptam per Filipum de Bontenpo notarium de Burmio, MCCCVIII die lune ultimo mensis septembbris indicione VII.

Confessionem unam a domino Floramonte de Niardo habitatore Moni de solidis xx imperialium quos habet anuatim in comune, scriptam per Bondium de Mono notarium MCCCVIII, die lune XXI mensis octubris, indicione VII.

Confessionem unam a domino fratre Stefano converso ad monasterium Sancti Dionixi de Mediolano nomine domini Filipponi de la Turre, yconimi et vicarii generalis venerabilis domini fratris Leonis episcopi Cumarum, de libris LX imperialium pro facto huius presentis anni proximi preteriti et futuri usque ad sanctum Martinum proximum futurum decimorum de Burmio, qui ab isto domino episcopo tenentur ad factum in territorio de Burmio, traditam et scriptam per Albertolum de

Medasto notarium de Cumis et scribam iamdicti domini yconimi anno
currenti

33

MCCCVIII die veneris xxv mensis octubris indicione VII.

Item habet cartam unam procuracionis sicut dominus frater Stefanus est sindicus dicti domini inconimi ad predicta omnia facienda, traditam et scriptam per predictum Albertollum de Medasto notarium suprascripto anno et indicione predicta, die lune VII mensis octubris.

Item habet confessionem unam a domino Guillielmo de Quadrio filio domini Petri de Quadrio de Cumis de libris L imperialium pro feudo et salario eius potestarie Burmi medii anni curssi, a challengis decembbris proximi preteriti usque ad challengas iunii nunc proximas cursuras, de quo medio anno ipse dominus Guillielmus extitit potestas et rector Burmi, traditam et scriptam per Romerollum de Becaria notarium filium condam domini Ugobelli de Becaria de Churne, MCCCVIII die dominico tercio intrante novembre, indicione VII.

Confessionem unam a domino Vulricho advocate de libris xxxv imperialium pro castaldia eius et libris xx pro sua medietate curtis et hoc pro anno proximo preterito, scriptam per ^a Filipum de Bontenpo notarium de Burmio MCCCVIII die iovis VIII mensis decembbris indicione VII.

Confessionem unam a domino Egeno advocate de Amazia de libris xx imperialium pro sua medietate curtis, scriptam per Franciscum Maneram notarium de Burmio MCCCVIII die martis XXVIII novembris indicione VII.

Cartam unam finis per Nicolaum Opaldi de Lasse comuni et hominibus et universitatibus de Burmio de omni eo quanto petere posset, traditam et scriptam per Araxinum de Churne notarium, MCCCVIII die sabbati VI exeunte octubre, indicione VII et hoc similiter cum fine facta ipsis Nicolao per ipsum comune Burmi, scriptam per suprascriptum notarium et cum pluribus alliis scriptis inde factis.

MCCCVIII die martis V exeunte novembre, coram domino Spagnolo de Missente, vicario domini Petri de Quadrio potestatis Burmi, promiserunt et securitatem fecit Zanolus filius Habondiolli Sertoris qui stat Burmi quod observabit omnibus statutis et ordinamentis factis super notarios de Burmio et facturis occaxione notarie et quod solvet ilud

^a Segue Bontenpum cancellato nel testo.

banum et stabit ad illam penam quam solveret aut pateretur per notarium de Burmio, fideiūsores Burminus Ventrilie et Iohanus de Albreco quilibet in totum.

MCCCCVIII die dominico vi exeunte ianuario Bertramus ser Uprandi Mariolli pro medietate et Confortus et Gervaxius Ventrillie pro allia medietate fecerunt hodie securitatem comuni de Burmio dandi et solvendi ipsi comuni fictum omni anno hinc ad annos quinque proximos libras x imperialium nomine pro ficto tintorie pannorum eis hodie aficatae pro comune in concione comunis, et dandi et redendi comuni, hinc ad predictos annos quinque proximos, libras ccxxx imperialium et omnia utexillia communis ipsius tintorie, quos denarios et que utessilia receperunt a comuni ut in securitate una per eos hodie facta continetur, fideiūssores pro ipso Bertramo ser Uprandus pater eius et magister Iohannes Baldezari ser Iohannis et Zaninus ser Rugerii Mariolli et pro ipsis Conforto et Gervaxio, Mafeus eorum frater et Albertus Stechus Alberti quilibet eorum in totum.

Confessionem unam et finis a domino Iohanne Lambertengo filio quondam domini Gufredi Lambertengi de Cumis de illis libris CLXXVII et solidis II imperialium de quibus comune ei tenebatur per breve unum, tradidum et scriptum per Zaninum ser Gervaxi Agnetis notarium de Burmio, MCCCCVIII die iovis ultimo iulli.

34

Item ipsum^a breve incissum et exactum de ipsis denariis.

Confessionem unam a Montino filio ser Ambroxi Verri de Pustignera, comitatus Mediolani, missō et procuratore domini Filippone de la Turre, incolumi domini fratris Leonis episcopi Cumarum et nomine ipsius domini ycomini de libris LX imperialium pro ficto decimarum quas comune tenet ab eo ipso domino ycomino seu episcopo anni MCCCCVIII, traditam et scriptam per Albertolum de Medasto notarium Cumarum, MCCCCVIII de iovis VII intrante novembre.

Cartam unam procuracionis sicut dictus dominus inconimus constituit ipsum Montinum procuratorem et missum ad predictam confessionem faciendam, traditam et scriptam per suprascriptum Albertolum suprascripto milleximo die sabati XII octubris.

Confessionem unam a domino Spagnolo de Misente notario Cumarum, procuratore et missō domini Petri de Quadrio de Cumis, no-

^a ipsum è ripetuto nel testo.

mine ipsius domini Petri de libris xv et solidis xiiii imperialium nomine pro ficto illarum fiscariciatum et illarum librarum iii et imperialium xi quos dictus dominus Petrus habet anuatim in comuni de Burmio, traditam et scriptam per Biamum Mariolli notarium de Burmio, MCCCCVIII die mercurii III exeunte madio.

Cartam unam procuracionis sicut dictus ser Spagnolus est procurator et missus ipsius domini Petri de Quadrio ad ipsam confessionem faciendam, traditam et scriptam per Andriollum de Cermenate notarium Cumarum et eius rogatu scriptam per Andriollum Cazanore Cumarum, MCCCCVIII die sabati XVIII aprilis.

Confessionem unam a dicto ser Spagnolo misso ipsius domini Petri de Quadrio de libris L imperialium pro completa soluzione salari potestarie Burmi, traditam et scriptam per Biamum Mariolli notarium de Burmio, MCCCCVIII die mercurii III exeunte madio.

Cartam unam procuracionis sicut dictus ser Spagnolus est missus ipsius domini Petri ad faciendam ipsam confessionem, traditam et scriptam per Andreolum de Cermenate notarium Cumarum, MCCCCVIII die veneris XVIII aprilis.

Confessionem unam a domina Margarita, relictam quondam a domino Ulrico advocate de Amazia nomine domini Olmi filii eius de ficto anni MCCCCVIII gastaldie et sue partis curie cum cautella plurium fideiusorum in ipsa confessione contentorum traditam et scriptam per Arazinum de Churne notarium MCCCCVIII die martis III exeunte octubre.

Confessionem unam a domino Egeno advocate de Amazia de libris xx imperialium pro ficto sue partis curie MCCCCVIII, traditam et scriptam per Zaninum Gervaxii Agnetis, MCCCCVIII die veneris xx iunii.

Confessionem unam a domino Conrado Capitaneo de Sondrio de salario eius potestarie Burmi huius medii anni, traditam et scriptam per Biamum Mariolli notarium, MCCCCVIII die iovis secundo intrante octubre.

35

Confessionem unam a Biancha Stopa de Sondallo nomine domini Floramontis de Niardo cuius est missa per cartam de illis solidis xx imperialium quos illi de Niardo habent anuatim in comune de Burmio pro anno MCCCCVIII, traditam et scriptam per Salvatorem Zazonum notarium, MCCCCVIII die dominico VII intrante decembre.

Item habet cartam procuracionis ipsius ser Floramontis.

Confessionem unam a ser Grasso Alberti nomine heredis ser Atti

Capitanei de Stazona quam heredem promisit facere stare tacitam et contentam de libris tribus imperialium pro dicto trium annorum, denarios quos consueti sunt habere in comuni ad rationem solidorum xx imperialium pro anno, sicut anni MCCCVII et anni MCCCVIII et anni MCCCIX, traditam et scriptam per Salvatorem Zazonum notarium MCCCX die sabati XXXIIII mensis ianuarii.

Cartam unam protestacionis sicut dominus Rugerius Capitaneus de Sundrio protestatus fuit quod non recepit regimen Burmi ad preces nec ad instantian nec iussu alicuius persone nec communis, sed tantum recipit ipsum regimen ad preces et ad instantiam communis Burmi, traditam et scriptam per Salvatorem Zazonem notarium de Burmio, MCCCVIII die dominico ultimo novembbris.

Item cartam unam protestacionis sicut dominus Egidius Capitaneus de Sondrio, electus per potestatem Burmi per medium annum, protestatus fuit ut supra, traditam et scriptam per Iacobum Zazonum MCCCVIII die dominico secundo intrante iunio.

Cartam unam protestacionis sicut dominus Guillielmus de Quadrio filius domini Petri de Quadrio de Cumis, electus per potestatem Burmi, protestatus fuit ut supra, scriptam per Iacobum Zazonum notarium MCCCVII die dominico tercio decembre.

Cartam unam protestacionis sicut ser Spagnolus de Misente de Cumis et eius procurator et missus ad hoc, dictus dominus Petrus electus per potestatem Burmi per medium annum, protestatus fuit ut supra, traditam et scriptam per Iacobum Zazonem notarium de Burmio, MCCCVIII die dominico primo decembris.

Cartam unam procuracionis et missi sicut dictus dominus Petrus de Quadrio constituit suum missum et procuratorem predictum ser Spagnolum eius vicarium ad fatiendam ipsam protestacionem, traditam et scriptam per Lafranchollum Sicapanem notarium, filium ser Carli Sicapani de Cumis, MCCCVIII die iovis XIIIII novembbris.

Item habet vexillum unum zendalli novum.

Item peciam unam zendallis unius vexilli veteris.

Banderas XIIII zendallis et bulzam unam cum tribolis.

Trombetas tres, una est fracta et bogas (?).

Starium unum herami (?) et astas XIIII longas una quarum habet ferrum in somo.

Sigillum unum communis quod est anticum et libras XL bronzi ad libram statere.

In nomine Domini. MCCCVIII de mensse octubri. Iste sunt secu-

ritates balistorum communis de Burmio, ita quod quilibet infrascriptorum teneantur salvare et gubernare quilibet suum balistum et ipsum dare et consignare comuni de Burmio quo cienscumque placebit comuni et consillio comuni, quilibet pro suo balistro secundum quod apreciati sunt omnes ponderant cum corda una et eis consignatis cum crocho et carchaxio cum pilotis xxv pro quilibet.

36

Primo promisit et securitatem fecit Iohannes ser Gervaxii Agnexie de balistro uno ei consignato ut supra ponderato libras IIII et quarta una, extimatum valere solidos L, fideiusor Iacobinus Fine uterque in totum.

Salvator Zazonis balistrum unum ponderatum de libris III et terciis duabus, extimatum valere solidos L imperialium, fideiusor Gervaxius de Claro.

Iacobinus Alberti Fine balistrum unum ponderatum libris VII et terciis duabus, extimatum valere libras septem imperialium, fideiusor Zaninus Gervaxii Agnexie.

Burminus Iohanis Ferlendi balistrum unum ponderatum libris V, extimatum valere solidos L imperialium, fideiusor Zuchella Amatoris.